質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 １ 抽選番号 １ 受付 ３

令和８年２月１３日 午前・午後 ９時３８分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第 ３ 番 山ノ内町議会議員 小林 仁

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．奨学金制度の在り方は

２．町の施設整備は

３．未来の山ノ内町のため

に今後の展望は

（１）現行の奨学金制度を見直す必要性は

（２）海外留学補助金の仕組みがある一方で奨学金

の負担の改善は

（１）屋内、屋外のスポーツ施設や広場の設置は検

討しているか

（１）少子高齢化や人手不足など様々な課題がある

と思うが今後の展望は

町長

教育長

町長

町長